
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа им. Ю.К. Каракетова а. 

Эльтаркач» 369321. РФ. КЧР. Усть-Джегутинский муниципальный район, а. 

Эльтаркач, ул. Р. Гочияева, 1 Тел/факс: (878 75) 46-2-42. Электронный адрес: 

sosheltar@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

21.01.2021 г.                                                                                       № 8 

 

О проведении месячника  патриотической, спортивной   

и  оборонно-массовой работы под девизом 

 «Славной Родиной горжусь я!» 

 
В целях  повышения эффективности патриотического и гражданского 

сохранения обучающихся и в связи с празднованием 76 – летия Великой 

Победы и Дня Защитника Отечества,  во исполнение Приказа Министерства 

образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 19.01.2021 №44 

«О проведении месяца патриотической, спортивной и оборонно-массовой 

работы под девизом «Славной Родиной горжусь я!», Распоряжения 

Регионального отделения ДОСААФ России Карачаево-Черкесской  №1 от 

14.01.2021 «О проведении региональными (межрегиональными) отделениями 

Всероссийского месячника оборонно-массовой работы в 2021г.» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Заместителю директора по воспитательной работе организовать и 

провести месячник   патриотической, спортивной  и  оборонно-

массовой работы под девизом «Славной Родиной горжусь я!» с 

22.01.2021 по 20.02.2021 года. 

2. Учителям физической культуры  Боташеву И.О. и Лайпанову Р.Р., 

преподавателю - организатору ОБЖ  Казанлиеву К.А., зам. дир. по ВР. 

Хачировой А.Н. обеспечить выполнение плана проведения месячника 

патриотической, спортивной  и  оборонно-массовой работы под 

девизом «Славной Родиной горжусь я!». 

3. Утвердить план  проведения месячника патриотической, спортивной  и  

оборонно-массовой работы под девизом «Славной Родиной горжусь 

я!» согласно приложению 1. 

4. Классным руководителям ежедневно предоставлять информацию о 

проведенных мероприятиях зам. дир. по ВР. Хачировой А.Н. 

5. Подготовить отчет о проведенных мероприятиях предоставить в срок 

не позднее 20 февраля  2021 г. 

6. Ответственному за работу с сайтом школы Хачировой А.Н. открыть 

баннер «Месячник оборонно-массовой работы» на сайте школы, 

mailto:sosheltar@mail.ru


ежедневно выставлять на него информацию о проведенных 

мероприятиях. 

7. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 
С приказом ознакомлены и согласны: 

№ Ф.И.О. Дата ознакомления             Подпись 

1 Казалиев К. А.   

2 Боташов И.О.   

3 Лайпанов Р.Р.   

4 Хачирова А.Н.   
                                     

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


